Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.11.2023
	№ 134

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 25.11.2022 №130

В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 25.11.2022 №130  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество»» следующие изменения:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, муниципальное имущество»»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, муниципальное имущество».»;
1.3. в приложении:
1.3.1. наименование приложения изложить в следующей редакции:
«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, муниципальное имущество»;
1.3.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk99377303]«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, муниципальное имущество» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды  муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок» (далее – Услуга, муниципальная услуга) Администрацией Кручено-Балковского сельского поселения.»;
1.3.3. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk107311549]«2.1. Муниципальная услуга «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, муниципальное имущество».»;
1.3.4. приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество» изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, муниципальное имущество»

                                  Главе Администрации _____________________
                                  _________________________________________

                                  От ______________________________________
                                     (для юридических лиц - полное
                                     наименование, организационно-правовая
                                  _________________________________________
                                      форма, сведения о государственной
                                  регистрации; для физических лиц - фамилия
                                  _________________________________________
                                       имя, отчество, паспортные данные)
                                  _________________________________________
                                  _____________________(далее - заявитель).

                                  Адрес заявителя(ей)______________________
                                        (местонахождение юридического лица;
                                  _________________________________________
                                     место регистрации физического лица)

                                  Телефон (факс) заявителя(ей) ____________
                                  _________________________________________

Заявление

    Прошу Вас разыскать и уточнить денежные средства по договору N ________
от ___ _________ 20__ г. в размере __________________________________ руб.,
                                   (указать сумму цифрами и прописью)
перечисленные согласно платежному документу N ______ от ___ ________20__ г.
    Сумма               по               платежному               документу
____________________________________________
    (сумма указывается без комиссии банка)
Причина уточнения _________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
                       (ФИО, наименование заявителя)
___________________________________________________________________________
                           (реквизиты заявителя)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Способ  получения  результата  муниципальной  услуги  в  случае  подачи
заявления в электронном виде (выбрать способ получения):
    ┌─┐
    └─┘ в виде электронного документа посредством электронной почты;
    ┌─┐
    └─┘ в виде электронного документа посредством ЕПГУ;
    ┌─┐
    └─┘ на   бумажном   носителе   документ,    подтверждающий   содержание
электронного документа.

    Способ получения уведомления о результате оказания муниципальной услуги
в случае подачи заявления в электронном виде (выбрать способ получения):
    ┌─┐
    └─┘ посредством электронной почты;
    ┌─┐
    └─┘ посредством ЕПГУ.

Заявитель: ________________________________________   _____________________
(ФИО, должность представителя              (подпись)
                      юридического лица;
ФИО физического лица)

"___" ______________ 20__ г. М.П.

Даю  согласие  на  сбор,  систематизацию,  накопление, хранение, уточнение,
использование,  обезличивание,  блокирование,  уничтожение  и передачу моих
персональных  данных в органы местного самоуправления, а также организации,
участвующие   в  процессе  предоставления  муниципальной  услуги,  третьими
лицами,   заключившим   договоры   (соглашения)   о  едином  информационном
пространстве,    а   также   производить   обмен   персональными   данными,
содержащимися  в  настоящем  заявлении  о документах, прилагаемых к нему, а
именно совершение действий, предусмотренных статьями 6, 9 и 10Федерального
закона  от  27.07.2006  N 152-ФЗ "О персональных данных". Подтверждаю, что,
давая такое согласие, я действую своей волей и в своем интересе.
    Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме.

"___" ___________ 20__ г.       _________________________
        (дата)                     (подпись заявителя)»;
1.3.5. приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество» изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, муниципальное имущество»

Главе Администрации _____________________
                                  _________________________________________

                                  От ______________________________________
                                      (для юридических лиц - полное
                                     наименование, организационно-правовая
                                  _________________________________________
                                      форма, сведения о государственной
                                  регистрации; для физических лиц - фамилия
                                  _________________________________________
                                       имя, отчество, паспортные данные)
                                  _________________________________________
                                  _____________________(далее - заявитель).

                                  Адрес заявителя(ей)______________________
                                        (местонахождение юридического лица;
                                  _________________________________________
                                     место регистрации физического лица)

                                  Телефон (факс) заявителя(ей) ____________
                                  _________________________________________

Заявление

    Прошу  Вас  возвратить излишне/ошибочно уплаченные денежные средства по
договору N _____ от "__" __________ 20__ г. в размере _____________________
_____________________________________________________________________ руб.,
                (указать сумму возврата цифрами и прописью)
перечисленные на реквизиты за ____________________________________________,
(аренду/выкуп объекта муниципальной
                                             собственности)
перечисленные согласно платежному(ым) поручению(ям) _______________________
__________________________________________________________________________.
             (указать номер и дату платежного(ых) поручения(й)
Сумма по платежному документу _____________________________________________
                                  (сумма указывается без комиссии банка)
Причина возврата __________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(указать полные банковские реквизиты заявителя, на которые необходимо
                    произвести возврат денежных средств)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

    Способ  получения  результата  муниципальной  услуги  в  случае  подачи
заявления в электронном виде (выбрать способ получения):
    ┌─┐
    └─┘ в виде электронного документа посредством электронной почты;
    ┌─┐
    └─┘ в виде электронного документа посредством ЕПГУ;
    ┌─┐
    └─┘ на   бумажном   носителе    документ,   подтверждающий   содержание
электронного документа.

    Способ получения уведомления о результате оказания муниципальной услуги
в случае подачи заявления в электронном виде (выбрать способ получения):
    ┌─┐
    └─┘ посредством электронной почты;
    ┌─┐
    └─┘ посредством ЕПГУ.

Заявитель: ________________________________________   _____________________
(ФИО, должность представителя              (подпись)
                      юридического лица;
ФИО физического лица)

"___" ______________ 20__ г. М.П.

Даю  согласие  на  сбор,  систематизацию,  накопление, хранение, уточнение,
использование,  обезличивание,  блокирование,  уничтожение  и передачу моих
персональных  данных в органы местного самоуправления, а также организации,
участвующие   в  процессе  предоставления  муниципальной  услуги,  третьими
лицами,   заключившим   договоры   (соглашения)   о  едином  информационном
пространстве,    а   также   производить   обмен   персональными   данными,
содержащимися  в  настоящем  заявлении  о документах, прилагаемых к нему, а
именно совершение действий, предусмотренных статьями 6, 9 и 10Федерального
закона  от  27.07.2006  N 152-ФЗ "О персональных данных". Подтверждаю, что,
давая такое согласие, я действую своей волей и в своем интересе.
Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме.

"___" ___________ 20__ г.           _________________________
          (дата)                       (подпись заявителя)»;
 1.3.6. приложение 6 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество» изложить в следующей редакции:
«Приложение 6
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, муниципальное имущество»

БЛОК – СХЕМА
оказания муниципальной услуги
«Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за земельные участки, муниципальное имущество»

 (
Обращение заявителя за предоставлением муниципальной услуги
)

 (
Прием и регистрация заявления о предоставлении земельного участка, в том числе, поступившего в электронной форме и прилагаемых к нему документов либо отказ в приеме к рассмотрению заявления
)

 (
Основания для возврата заявления
)

 (
Отсутствуют
) (
Имеются
)

 (
Формирование и направление межведомственных запросов
) (
Возврат заявления
)
возврат заявления

 (
Рассмотрение заявления
)

 (
Подготовка уведомление об уточнении платежа, уведомление о возврате излишне оплаченных денежных средств
) (
Принятие решения
об отказе в
п
редоставлении муниципальной услуги
)

 (
Выдача результата муниципальной услуги
».
)

2.	Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в Кручено-Балковском сельском поселении и разместить на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения (https://кручено-балковскоесп.рф/).
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения                                И.М. Степанцова
Верно:    ведущий специалист                                               С.В. Олейников

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå î

áðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Àäìèíèñòðàöèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

от

27

.

11

.202

3

¹

134

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

О внесении

изменени

й

в постановление

Администрации Кручено

-

Балковского

сельского поселения от

25

.1

1

.2022

№

130

В целях приведения нормативно

-

правовой базы в соответствие с

äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì

,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1. Âíåñòè â

Ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 25

.1

1

.2022 ¹

130

«

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Óòî÷íåíèå âèäà è

ïðèíàäëåæíîñòè ïëàòåæåé ïî àðåíäíîé ïëàòå èëè âîçâðàò èçëèøíå îïëà÷åí

íûõ

äåíåæíûõ ñðåäñòâ çà ìóíèöèïàëüíîå èìóùåñòâî

»

»

ñëåäóþù

è

å

èçìåíåíè

ÿ

:

1.

1

.

íàèìåíîâàíèå

ïîñòàíîâëåíèÿ èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

«

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Óòî÷íåíèå âèäà è ïðèíàäëåæíîñòè ïëàòåæåé

ïî

àðåíäíîé ïëàòå èëè âîçâðàò èçëèøíå îïëà÷åííûõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ çà

çåìåëüíûå ó÷àñòêè, ìóíèöèïàëüíîå èìóùåñòâî

»

»;

1.2. ïóíêò 1 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Óòî÷íåíèå âèäà è ïðèíàäëåæíîñòè

ïëàòåæåé ïî àðåíäíîé ïëàòå èëè âîçâðàò èçëèøíå îïëà÷åííûõ äåíåæíûõ

ñðåäñòâ çà çåìåëüíûå ó÷àñòêè, ìóíèöèïàëüíîå èìóùåñòâî

».

»;

1

.

3

.

â ïðèëîæåíèè:

1.

3

.

1

.

íàèìåíîâàíèå ïðèëîæåíèÿ èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÛÉ ÐÅÃËÀÌÅÍÒ

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Óòî÷íåíèå âèäà è ïðèíàäëåæíîñòè ïëàòåæåé ïî

àðåíäíîé ïëàòå èëè âîçâðàò èçëèøíå îïëà÷åííûõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ çà

çåìåëüíûå ó÷àñòêè, ìóíèöèïàëüíîå èìóùåñòâî

»

;

1.

3

.2.

ïóíêò 1.1 èçëîæèòü â ñëåäóþùå

é ðåäàêöèè:

«1.1.

Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíè

ÿ

ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè

«

Óòî÷íåíèå âèäà è ïðèíàäëåæíîñòè ïëàòåæåé ïî àðåíäíîé ïëàòå èëè

âîçâðàò èçëèøíå îïëà÷åííûõ äåíåæíûõ ñðåäñòâ çà çåìåëüíûå ó÷àñòêè,

ìóíèöèïàëüíîå èìóùåñòâî

» (äàëåå

–

Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò)

ðàçðàáîòàí

â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ êà÷åñòâà è äîñòóïíîñòè ïðåäîñòàâëåíèÿ,